ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 2 ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО»
ПРИКАЗ

________________________________________________________________________

От 13.11.2020 г. № 88

О переходе детской школы искусств на реализацию образовательных
программ с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий (дистанционное обучение)

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 13.11.2020г. № 607-УГ
«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020г.
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с ч. 10 ст. 13, гл. 1 ст. 16 п. 1.2  Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
(дистанционное обучение) с 16 ноября 2020 года до особого распоряжения на всех
отделениях.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Обуховой Н.А.:
- принять от преподавателей редактированные календарно-тематические планы по
программам;
- утвердить виды занятий в рамках реализации дистанционного обучения;
- своевременно размещать расписание занятий на сайте согласно, утвержденного
директором расписания по реализуемым программам.
3. В целях обеспечения реализации образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
(дистанционное обучение) осуществить перевод педагогических работников на
дистанционную работу юрисконсульту Усынину А.П. и заместителю директора по
учебно-воспитательной работе Обуховой Н.А.
4. Юрисконсульту Усынину А.П. заключить дополнительные соглашения с
педагогическими работниками о переводе на дистанционную работу.
5. Преподавателям осуществить информирование родителей (законных
представителей) о переходе на реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (дистанционное обучение). Юрисконсульту Усынину А.П. выставить на
сайт учреждения данную информацию.
6. Юрисконсульту Усынину А.П. оформить согласие (заявления) родителей
(законных представителей) на освоение образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
(дистанционное обучение).
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Обуховой Н.А.
разработать порядок осуществления контроля и учета рабочего времени
преподавателей.
8. Юрисконсульту Усынину А.П. и заместителю директора по учебно-
воспитательной работе Обуховой Н.А. разместить на официальном сайте ГАУДО
СО «ДШИ № 2 г. Каменска-Уральского» информацию о новых условиях реализации
образовательных программ.

Директор                                                    Т.М. Субботина

С приказом № 88 от 13.11.2020 г. ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. работника Подпись

1.  Алексанян Вероника Светославовна
2.  Байнова Ольга Владимировна
3.  Венгина Ольга Александровна
4.  Волосникова Татьяна Николаевна
5.  Дьячкова Елена Александровна
6.  Зуева Лариса Николаевна
7.  Кадочникова Мария Александровна
8.  Климина Марина Алексеевна
9.  Колесникова Татьяна Александровна
10.  Кузнецова Нина Валерьевна
11.  Мельникова Дарья Юрьевна
12.  Мозговая Наталья Ивановна
13.  Моисеева Лариса Анатольевна
14.  Никифорова Людмила Валентиновна
15.  Оберг Светлана Васильевна
16.  Обухова Наталья Алексеевна
17.  Овсянникова Светлана Николаевна
18.  Панкратова Ирина Евгениевна
19.  Сергеева Ольга Викторовна
20.  Слободчиков Александр Васильевич
21.  Сыропятова Дарья Игоревна
22.  Усынин Александр Петрович
23.  Чеглакова Елена Александровна
24.  Цой Марина Сергеевна
25.  Якимова Ирина Николаевна